
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 16 апреля 2024 г.  №  7 

с. Березовка 

 
О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение 

(изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого 

имущества, в том числе земельным участкам,  

зданиям, сооружениям, помещениям и объектам  

незавершенного строительства», 

утвержденный постановлением администрации  

Березовского сельсовета от 29.04.2015  № 32  

 

       В соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации 

от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», постановлением администрации Березовского 

сельсовета Солонешенского района Алтайского края от 21.04.2011 № 20 «Об 

утверждении Положения о формировании и ведения реестра муниципальных 

услуг и Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования 

Березовский сельсовет Солонешенского района Алтайского края, во исполнение 

протеста прокуратуры Солонешенского района от 28.03.2024  № 02-35-2024, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Внести   изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов 

объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, 

сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства», 

утвержденный постановлением администрации  Березовского сельсовета от 

29.04.2015 г. № 32.  

          1.1.  Пункт 2.5. изложить в следующей редакции: 

«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги. 

Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его 

адреса,  решения об отказе в  присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих  сведений об 

адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются 

уполномоченным органом: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10  

рабочих дней со дня поступления заявления; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа -  в срок не более 

5 рабочих дней со дня поступления заявления». 

          1.2.  Подпункт 3 пункта 2.7.2 изложить в следующей редакции: 



«3)  разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса 

строящимся объектам адресации)  (за исключением случаев, если в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для 

строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение 

разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения на 

ввод объекта адресации в эксплуатацию». 

           1.3.  Подпункт 5 пункта 2.7.2 изложить в следующей редакции: 

«5) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 

недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения адреса 

объекту адресации, поставленному на кадастровый учет;». 

            1.4. В  пункте  3.5.3.1 абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Решение органа местного самоуправления о присвоении объекту адресации 

адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из 

государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или 

уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а 

также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса 

направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) 

одним из способов, указанных в заявлении:» 

           1.5.  Пункт 3.5.3.2  изложить в следующей редакции: 

«3.5.3.2. При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении 

объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в 

таком присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по 

месту представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу 

документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об 

адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в 

государственном адресном реестре в многофункциональный центр для выдачи 

заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, 

установленного пунктом 2.5 настоящего Административного регламента». 

         1.6.  В пункте 3.2.3.3. абзац первый  изложить в следующей редакции: 

«3.2.3.3. При обращении заявителя через МФЦ, специалист МФЦ принимает 

документы от заявителя и передает в орган местного самоуправления не позднее 

1 (одного) рабочего дня, следующего за днем приема документов с выдачей 

заявителю расписки в получении документов, на основании реестра, который 

составляется в 2 (двух) экземплярах и содержит дату и время передачи». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных 

правовых актов Солонешенского района и разместить на официальном сайте 

Администрации Солонешенского района. 
            3. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за 

собой. 

 

 

Глава  сельсовета                                                                                                 Н.В.Зуброва 

 
 

 

 


